[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  15.08.2023 г   №  47
 с. Новая Чигла
[image: image1]
	О разработке проекта решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения  Таловского муниципального района Воронежской области "О бюджете Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области на 2024 год   и плановый период 2025 и 2026 годов".

Во исполнении положений статей 154, 169 и 189 Бюджетного кодекса РФ:

1. Организовать работу по составлению проекта решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области «О бюджете Новочигольского  сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Обеспечить подготовку и предоставление сведений, документов и материалов, необходимых для формирования бюджета Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава   Новочигольского
сельского поселения

С.А.Майгуров
Приложение

к распоряжению администрации

Новочигольского сельского поселения

Таловского муниципального района

от  15.08.2023 г. № 44

ГРАФИК

разработки  проекта бюджета Новочигольского сельского поселения на 2024 год и  на плановый период 2025-2026 годов

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок предоставления
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития  поселения за 2023 год и ожидаемых итогах социально-экономического развития сельского поселения на 2024-2026 годы
	до 1 августа

	2
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	до 15 августа

	3
	Разработка прогноза поступления доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	до 10 августа

	4
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	до 10 сентября

	5
	Согласование базовых показателей доходной и расходной части проекта бюджета  поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	в срок установленный администрацией района

	6
	Сверка с Финансовым отделом исходных данных, необходимых для расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2024-2026 годы
	до 10 сентября

	7
	Согласование  данных о принимаемых муниципальным образованием и передаваемых  от муниципального образования полномочиях на 2024 год
	до 01 октября

	8
	Утверждение муниципальных программ, предлагаемых для реализации начиная с очередного финансового года или планового периода, а также изменений, вносимых в утвержденные программы
	до 15 октября

	9
	Формирование расходной части бюджета поселения (предоставление форм обоснования бюджетных ассигнований) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	до 20 октября

	10
	Основные показатели местного бюджета поселения за счет собственных средств на долгосрочный период
	до 20 октября

	11
	Утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	до 15 октября

	12
	Прогноз социально-экономического развития поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	до 15 октября

	13
	Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета муниципального образования за 2023 год
	до 15 октября

	14
	Подготовка проекта решения о бюджете поселения с приложениями и пояснительной запиской
	до 10 ноября

	15
	Направление проекта решения о местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы в Совет народных депутатов поселения
	до 15 ноября

	16
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	декабрь

1